
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Assegnazione temporanea in posizione di comando del Sig. Davide NATALINI, presso il Ministero 
delle Imprese e del Made in Italy a decorrere dal 1 luglio 2025 e per la durata del mandato governativo.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Assegnazione temporanea in posizione di comando del Sig. Davide NATALINI, presso il 
Ministero delle Imprese e del Made in Italy a decorrere dal 1 luglio 2025 e per la durata del mandato 
governativo.

PREMESSO
CHE Con nota prot. 4666/25 del 03/06/2025, il Dipartimento per i servizi interni, finanziari, 

territoriali e di vigilanza del Ministero delle Imprese e del Made in Italy ha richiesto 
l’attivazione di una procedura di assegnazione temporanea in posizione di comando 
del Sig. Davide NATALINI – dipendente a tempo indeterminato di questo Istituto, con 
la qualifica di Operatore Tecnico Senior – Area degli Operatori;

VISTI
L’ Art. 20 del C.C.N.L. 2000/2001 del Comparto Sanità il quale prevede, per comprovate 

esigenze di servizio, che possa essere attuata la mobilità del dipendente attraverso 
l’istituto del comando tra aziende ed enti che abbiano dato il loro assenso;

L’ Art. 14 comma 2 del D.lgs. n. 165/2001 ai sensi del quale i dipendenti pubblici possono 
essere assegnati agli Uffici di diretta collaborazione del Ministro mediante l’istituto 
giuridico del comando per tutta la durata del mandato governativo;

LA nota prot. 4711/25 del 05/06/2025, con la quale il Sig. Davide NATALINI presta il suo 
assenso all’assegnazione temporanea in posizione di comando presso il Ministero delle 
Imprese e del Made in Italy;

PRESO ATTO

CHE Nel caso dell’attivazione di procedure di assegnazione temporanea presso gli Uffici di 
diretta collaborazione del Ministro, ai sensi dell’art 17 comma 14 della Legge n. 
127/97, “le Amministrazioni di appartenenza sono tenute ad adottare il provvedimento 
di fuori ruolo o di comando entro quindici giorni dalla richiesta”;

RITENUTO 
DI Disporre l’assegnazione temporanea in posizione di comando del Sig. Davide 

NATALINI, presso il Ministero delle Imprese e del Made in Italy a decorrere dal 1 
luglio 2025 e per la durata del mandato governativo.

PROPONE
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto della nota prot. 4666/25 del 03/06/2025, con la quale il Dipartimento per i 
servizi interni, finanziari, territoriali e di vigilanza del Ministero delle Imprese e del Made in 
Italy ha richiesto l’attivazione di una procedura di assegnazione temporanea in posizione di 
comando del Sig. Davide NATALINI – dipendente a tempo indeterminato di questo Istituto, 
con la qualifica di Operatore Tecnico Senior – Area degli Operatori;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

2. Di disporre l’assegnazione temporanea in posizione di comando del Sig. Davide NATALINI, 
presso il Ministero delle Imprese e del Made in Italy a decorrere dal 1 luglio 2025 e per la 
durata del mandato governativo. 

Il Responsabile
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: Assegnazione temporanea in posizione di comando del Sig. Davide 
NATALINI, presso il Ministero delle Imprese e del Made in Italy a decorrere dal 1 luglio 2025 e per 
la durata del mandato governativo.

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;
RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto della nota prot. 4666/25 del 03/06/2025, con la quale il Dipartimento per i 
servizi interni, finanziari, territoriali e di vigilanza del Ministero delle Imprese e del Made in 
Italy ha richiesto l’attivazione di una procedura di assegnazione temporanea in posizione di 
comando del Sig. Davide NATALINI – dipendente a tempo indeterminato di questo Istituto, 
con la qualifica di Operatore Tecnico Senior – Area degli Operatori;

2. Di disporre l’assegnazione temporanea in posizione di comando del Sig. Davide NATALINI, 
presso il Ministero delle Imprese e del Made in Italy a decorrere dal 1 luglio 2025 e per la 
durata del mandato governativo.

Il Commissario Straordinario    
      Dr. Stefano Palomba


		2025-06-05T11:24:06+0000


		2025-06-06T09:34:29+0000


		2025-06-09T05:59:46+0000


		2025-06-10T10:02:32+0000




